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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

 

Nr._______Prot                               Elbasan, më  ___ / ___ / 2024 

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

                                                                                      

Nga: Bashkia Elbasan adresa: Rruga Qemal Stafa, Elbasan. 

 

Drejtuar:   “ELBA-OIL 2015” sh.p.k   me adresë: Elbasan Elbasan ELBASAN Xibrake 

Labinot fushe, Kantjeri midis fshatrave Mirake-Xibrake, Zona Kadastrale nr 3864, pasuria 

me nr 734/. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar ”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-01004-04-12-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje vajra lubrifikantë për mjetet e  ASHPR-së dhe 

SHMZSH-së”, me fond limit 1,395,750 (njëmilion e treqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan 

për vitin 2024 me afat dorëzimi 2 muaj nga lidhja e kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme b  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  “ELBA-OIL 2015” sh.a me Nipt: L52606201T 
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Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,146,080 (njëmilion e njëqind e dyzet e 

gjashtëmijë e tetëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

2.  “AD OIL” sh.p.k me Nipt: L43611201A 

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,169,500 (njëmilion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntëmijë e pesëqind) lekë (pa tvsh). 

 

3.  “Tushe Toromani” Person Fizik me Nipt: L82806205O 

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,185,120 (njëmilion e njëqind e 

tetëdhjetë e pesëmijë e njëqind e njëzet) lekë (pa tvsh). 

 

4.  “EXIMOL” sh.a me Nipt: K91715006E 

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,225,622 (njëmilion e dyqind e njëzet e 

pesëmijë e gjashtëqind e njëzet e dy) lekë (pa tvsh). 

 

5.  “Compitel” sh.p.k me Nipt: M31417021V 

  

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 1,270,000 (njëmilion dyqind e 

shtatëdhjetëmijë) lekë (pa tvsh). 

 

Operatorët ekonomikë te s’kualifikuar janë: 

 

1. Compitel shpk 

1. Keni paraqitur formularin e ofertës ku ofroni çmimin prej 1,270,000 (njëmilion dyqind e 

shtatëdhjetëmijë) lekë pa tvsh. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave pasi kualifikoi ofertën tuaj verifikoi nëse ajo ka gabime 

aritmetike. Pas verifikimit rezultoi se oferta ekonomike e paraqitur nga subjekti juaj kishte 

gabime aritmetike, pasi zeri 7.Graso per lubrifikim ka llogaritje gabim dhe oferta pas 

korigjimit rezultoi të ishte 1,191,700 (njëmilion njëqind e nëntedhjetë e njëmijë e shtatëqind) 

lekë pa tvsh. Shuma absolute e të gjitha korrigjimeve është 6,5 % e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar.  

Sa mësiper, bazuar në nenin 82 të VKM pika 3 oferta juaj refuzohet pasi  shuma 

absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2 % e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar nga subjekti juaj. 
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Oferta s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Neni 83 pika 3 

parashikon se Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës 

së ofertës ekonomike të ofruar. 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “ELBA-OIL 2015” 

sh.a me Nipt: L52606201T, me adresë: Elbasan Elbasan ELBASAN Xibrake Labinot fushe, 

Kantjeri midis fshatrave Mirake-Xibrake, Zona Kadastrale nr 3864, pasuria me nr 734/,  se 

oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 1,146,080 (njëmilion e njëqind e dyzet e gjashtëmijë e 

tetëdhjetë) lekë (pa tvsh) është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

  

 

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                    ZV.KRYETARI 

                                                                                               Asim Sula 
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